О внесении изменений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан
от 29 ноября 2007 года № 583 "Об утверждении Правил организации и осуществления
учебно-методической и научно-методической работы"

Приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 23 сентября
2022 года № 78. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27
сентября 2022 года № 29835
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 29 приказ
ноября 2007 года № 583 "Об утверждении Правил организации и осуществления
учебно-методической и научно-методической работы" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5036) следующие
изменения:
       указанного приказа изложить в следующей редакции:заголовок
      "Об утверждении Правил организации и осуществления учебно-методической и
научно-методической работы в организациях образования";
      в  организации и осуществления учебно-методической и Правилах
научно-методической работы, утвержденных указанным приказом:
      подпункт 7)  изложить в следующей редакции:пункта 9
      "7) разработка и внедрение учебно-методической и научно-методической
документации по новым технологиям обучения, в том числе по кредитной технологии,
дистанционного обучения и в форме онлайн-обучения;".
      2. Департаменту высшего и послевузовского образования Министерства науки и
высшего образования Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства науки и
высшего образования Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Юридический департамент Министерства науки и высшего
образования Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра науки и высшего Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министерства науки
и высшего образования
Республики Казахстан

С. Нурбек

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство культуры и спорта
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан